MUNICIPIO DE MOGI MIRIM e
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE PR

Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Fones: (19) 3814-1046 — 3814.1060 et

- TERMO ADITIVO N°, 069.02/2015 -

Por este instrumento de aditamento contratual, de um lado o
Municipio de Mogi Mirim, Pessoa Juridica, com sede administrativa nesta Cidade de
Mogi Mirim, Estado de S&o Paulo, & Rua Dr. José Alves n® 129, inscrita no CNPI/MF
sob n® 45,332.095/0001-89, neste ato representado pelo Senhor Roberto de
Oliveira Junior, Secretario de Finangas, o SAAE - Servigo Autdnomo de Agua e
Esgoto, Pessoa Juridica, com sede administrativa nesta cidade de Mogi Mirim,
Estado de S&o Paulo, & Rua Dr. Arthur Candido de Almeida, n°. 114, Centro,
inscrita no CNPJ/MF sob n©. 46.711.362/0001-91, neste ato representado pelo Sr.
Luiz Rodrigo Sernaglia, Presidente do SAAE Mogi Mirim, e, de outro lado a
empresa CEBI - CENTRO ELETRONICO BANCARIO INDUSTRIAL LTDA
estabelecida a Rua Jo&o Pessoa, n® 207, Centro, na cidade de S&o Caetano do Sul,
Estado de S&o Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n©. 59.302.711/0001-63 e I.E.
isenta, neste ato representada pelo Sr. Claudio Corréa Martins, brasileiro,
portador do RG. n®. 6.087.383 e CPF. n°, 907.501.108-30, t&m entre si justos e
aditados as seguintes condigBes contratuais:

Considerando o manifesto interesse por parte da Contratada em dar continuidade
na prestacdo dos servigos objeto do Contrato n. 069/2015, ora aditado;

Considerando o orgamento anexado aos autos comprovando que os valores aqui
praticados estdo dentro dos limites praticados no mercado;

Considerando o aceite da empresa em conceder desconto no percentual de 12%
(doze por cento) no valor do contrato original ora aditado, conforme Decreto
Municipal n. 7.390/2017 e da ndo aplicagdo das politicas de reajuste anual;

Considerando o parecer juridico favoravel ao aditamento em tela;

Considerando a autorizacdo do inciso IV do artigo 57 da Lei n° 8.666/93 e suas
alteragbes;

Resolvem as partes, de comum acordo ADITAR o contrato de n°. 069/2015,
assinado em 30/12/2015, resultante da Concorréncia Publica n°. 014/2015, nos
termos a seguir expostos:

CLAUSULA I - Fica prorrogado o prazo de vigéncia do contrato n.° 069/2015,
oriundo da Concorréncia Puablica n°. 014/2015, do processo licitatério n°
14.107/2015 com base no inciso IV do artigo 57 da Lei n° 8.666/93 e suas
alteragdes, por um periodo de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 30/12/2017
e com término em 29/12/2019,

Paragrafo Unico - Em decorréncia deste aditivo, o contrato acumulara ao final o

prazo de 48 (quarenta e cito) meses,
y _
CLAUSULA II - Os valores decorrentes deste termo de aditamento sofrerd v
modificagdo para redugao do valor contratual, com desconto no percentual de
¥ —1
; //

129% (doze por cento), conforme abaixo relacionado:

|

W/

v



MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE
Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Fones: (19) 3814-1046 — 3814.1060

e

GOVERNOD DE

P ——n—

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Licenca de uso dos softwares

Valor Vigente

Valor
Atualizado

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVC P/ SISTEMA DE TRIBUTAGAO
MUNICIPAL E ARRECADACAQ - CONFORME
TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 15.620,54

R$ 13.746,07

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE CONTROLE DE
PROTOCOLO - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 3.455,78

R$ 3.041,08

LICENCA DE USO DE
APLICATIVO

SOFTWARE
SISTEMA DE
CONTABILIDADE, ORCAMENTO,
TESOURARIA, AUDESP/PCASP -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 9.522,11

R$ 8.379,46

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE
ADMINISTRACAC  DE COMPRAS,
LICITACOES, GESTAO DE CONTRATOS -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 6.569,19

R$ 5.780,89

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ AREA ADMINISTRATIVA -
CONTROLE DE ALMOXARIFADO -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 4.279,60

R$ 3.766,05

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE CONTROLE DE
PATRIMONIO - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 4.386,59

R$ 3.860,20

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE
ADMINISTRACAO DE PESSOAL FOLHA DE
PAGAMENTO - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 5.189,01

R$ 4.566,33

LICENCA DE USC DO SISTEMA DE
CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 3.359,49

R$ 2.956,35

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE PONTO
ELETRONICO WEB - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 2.246,79

R$ 1.977,17

10

LICENCA DE USO DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE DESPESAS CUSTOS -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 3.680,45

R$ 3.238,80

11

LICENCA DE SISTEMA WEB: MODULO DA
LEI DE ACESSO A INFORMAGCAO E PORTAL
DE COMPRAS/IPTU ONLINE

12,00

UN

R$ 1.711,84

R$ 1.506,42

12

LICENCA DE USO DE SOFTWARE
APLICATIVO P/ SISTEMA DE CONTROLE DA
FROTA - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 2.567,76

R$ 2.259,63

VALOR TOTAL GERAL ATUALIZADO (MENSAL)

R$ 55.078,45

SAAE — SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM

Licenga de uso dos softwares

Valor Vigente

Valor
Atualizado

. “



MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE
Rua Dr. Joseé Alves, 129 — Centro — Fones: (19) 3814-1046 — 3814.1060

GOVERNO DE
M

[ p——

14

LICENCA DE USO DO SISTEMA DE
SANEAMENTO  BASICO GESTAO DE
FATURAMENTO, GESTAO _ DE
ARRECADACAO E COBRANCA. GESTAO DE
CONTROLE DA DIVIDA ATIVA, GESTAO
MICRO - MEDIGAQ (HIDROMETRIA),
GESTAO CONTRIBUICAO DE MELHORIAS;
GESTAC DE BALCAO DE ATENDIMENTO,
GESTAO DE CONTROLE DE CORTE;
GESTAO DE SEGURANCA - CONFORME
TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 10.699,00

R$ 9.415,12

15

LICENCA DE USO SISTEMA DE
ATENDIMENTO AO CIDADAO (0800
OUVIDORIA) REGISTRO DE ATENDIMENTO
BALCAO E TELEFONICO, CONTROLE E
EXECUGAO DE ORDENS DE SERVICOS
INTERNAS E EXTERNAS, EXECUCAC DE
ORDEM DE SERVICO EM COLETOR DE
DADOS, CONTROLE DE SERVICOS POR
EQUIPE DE ATENDIMENTO E EXECUGAO
PARA SANEAMENTO - CONFORME TERMO
DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 6.526,39

R$ 5.743,22

16

LICENCA DE USO SISTEMA DE COLETA DE
DADOS,  IMPRESSAC E  ENTREGA
SIMULTANEA DE CONTAS DE AGUA E
NOTIFICACOES - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.123,39

R$ 988,58

17

LICENGA DE USC DO SISTEMA DE
CONTROLE DE PROTOCOLO - CONFORME
TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.551,36

R$ 1.365,20

18

LICENCA DE USC DO SISTEMA DE
CONTABILIDADE, ORGAMENTO,
TESOQURARIA, AUDESP/PCASP -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 4.814,55

R$ 4.236,80

19

LICENCA DE_USO DO SISTEMA DE
ADMINISTRACAQ DE COMPRAS,
LICITACOES, GESTAO DE CONTRATOS -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 2.460,77

R$ 2.165,48

20

LICENCA DE USO SISTEMA DE CONTROLE
DE ALMOXARIFADQ - CONFORME TERMO
DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.497,86

R$ 1.318,12

21

LICENCA DE USO DO SISTEMA DE
CONTROLE DE PATRIMONIO - CONFORME
TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.925,82

R$ 1.694,72

22

LICENCA DE_USO DO SISTEMA DE
ADMINISTRACAO DE PESSOAL FOLHA DE
PAGAMENTO

12,00

UN

R$ 1.818,83

R$ 1.600,57

23

LICENCA DE USO DE SISTEMA DE
CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.390,87

R$ 1.223,97

24

LICENGA DE USO DE SISTEMA DE PONTO
ELETRONICO WEB - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 962,91

R$ 847,36

25

LICENCA DE USO DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE DESPESAS CUSTOS
(SSAE) - CONFORME TERMO DE
REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.604,85

R¢$ 1.412,27

26

LICENCA DE SISTEMA WEB: MODULO DA
LEI DE ACESSO A INFORMAGAO E PORTAL
DE COMPRAS, SEGUNDA VIA CONTAS
AGUA

12,00

UN

R$ 1.069,90

R$ 941,51

27

LICENCA DE USO DO SISTEMA DE
CONTROLE DA FROTA - CONFORME TERMO
DE REFERENCIA

12,00

UN

R$ 1.604,85

R$ 1.412,27//

VALOR TOTAL GERAL ATUALIZADO (MENSAL)

R$ 34.365,19




rd & . = 4

MUNICIPIO DE MOGI MIRIM a
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE oGl MRS
Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Fones: (19) 3814-1046 — 38141080  Frbcevowas”

Paragrafo Unico - Em virtude da reducdo dos valores mensais elencados na
Clausula II deste termo de aditamento contratual, o valor mensal passa a ser de R$
89.443,64 (oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e trés reais e sessenta e
quatro centavos), e o valor total anual do contrato passa a ser de R$
1.073.323,68 (Hum milhdo, setenta e trés mil, trezentos e vinte e trés reais e
sessenta e oito centavos).

CLAUSULA III - Ficam mantidas as demais cldusulas do contrato original.
Por estarem inteiramente de acordo, assinam a presente alteragdo contratual, em

03 (trés) vias de igual teor e forma, para que produza seus juridicos e regulares
efeitos, na presenga de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Mogi Mirim, 21 de Dezembro de 2017

Roberto de QJivéeira Junior

Secreg s

C ”1 Ui / /

Claudio Corréa Martins
CEBI - Centro Eletro_nlco!Bancarlo Industrial LTDA

“.'\..

u'

TESTEMUNHAS:

ACK R iy

CPF 963453 508 .2¢ CPF

DE ACORDO:

-
ARDO TELINI VALENTE
AB/SP 212.934
rocurador Juridico



MUNICiPIO DE MOGI MIRIM 8
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS E QUALIDADE soysrne o
Rua Dr. Jose Alves, 129 — Centro — Fones: (19) 3814-1046 — 3814.1060 A v e

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICACAO

MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

Contratante: Municipio de Mogi Mirim.

Contratada: CEBI - Centro Eletrénico Bancario Industrial Ltda.

Termo Aditivo n°. 069.02/2015 - Concorréncia Pdblica n. 014/2015

Objeto: Aditamento ao contrato para prorrogagdo pelo periodo de 24 (vinte e
quatro) meses e redugdo de valor, para fornecimento e cessdo de direito de uso de
software aplicativo para as areas financeira, administrativa e saneamento, sendo
duas licengas de uso, ou seja, uma na Prefeitura e a outra no SAAE.

Advogado: EDUARDO TELINI VALENTE - Procurador Juridico- OAB/SP 212.934

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo
acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO, para fins de instrugdo e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitacdo processual, até
julgamento final e sua publicagdo e, se for o0 caso e de nosso interesse, para, nos
prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos
e decisbes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo
publicados no Didrio Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar n°,709, de 14 de janeiro de 1.993, iniciando-se, a partir de entdo, a
contagem dos prazos processuais.

Mogi Mirim, 21 de dezembro de 2017.

Roberto de Oliveira Junior - Secretario de Financas
E-mail institucional: roberto.oliveira@mogimirim.sp.gov.br
E-mail pessoal: prof.ms.roberto il.com

Assinatura:

E-mail institucional: rodrigo.sennaglia@saaemogimirim.sp.gov.br
E-mail pessoal: rodrigo_sernaglia o.com.br

Assinatura:

\J/J
Claudio Corréa Martins - CEBI - Centro Eletrénico Bancario Industrial LTDA
E-mail pessoal: if’“/f‘)f.}f{.'.-?f*"f&,@) CE R WET - (onl. B4

Assinatura: !:-.\ d)( O )W/

_rll' At
vy
py




